
sMLoUvA o zAJlš rĚní  TEcHNlcxÉ no DozoRu sTAvEBruí xe n
KOORDlruÁrOnA BOZP pro stavbu "Rekonstrukce střechy vč .

doplnění  izolace - akce č . SM/201311"

Smluvní  strany

Dětský domov, Základni š koIa speciální  a Praktická š kola, Jaroměř
se sí dlem: 551 0,1 Jaroměř, Palacké ho 142
zastoupená
ve věcech smluvní ch: Mgr. Tat'ánou Kánskou - ředitelkou
tč o:  + go 23 733
(dále jen,,objednatel")

a

lNGARA s.r.o,
se sí dlem: Veverkova ,1218, 500 02 Hradec Králové
zastoupená
ve věcech smluvní ch: lng. Aleš em Řadou
lČ :  065 53 O44
DlČ : CZO6553O44
Zapsána v ž ivnostenské m rqstří ku
bankovní spojení :
č í slo ú č tu: 
(dále jen,,poskytovatel")
(objednatel a poskytovatel také  dále společ ně jako ,,smluvní  strany")

Shora uvedené  smluvní strany se v souladu s ustanovení m § 1746 odst. 2 a násl. zákona č . 89/2012 Sb.,

obč anský zákoní k, v aktuální m znění , dohodly na uzavření  následují cí

smlouvy o poskytování  služ eb
(dále jen ,,smlouva")

l.
PŘeOUĚr SMLOUVY A TERMÍ NY PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění  té to smlouvy je komplexní  zajiš tění  technické ho dozoru stavební ka (dále jen
,,TDS') a koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci (dále jen ,,BozP") pro objednatele
v prŮběhu realizace ní ž e uvedené  stavby v rámci projektu, vč etně vš ech souvisejí cí clr č inností
nezbytných pro řádnou realizaci prolektu, rozsah plnění je uveden v č l. ll.

V rámci projektu budou realizovány stavební  práce na veřejné  zakázce vedené  pod názvem :

Rekonstrukce střechy vč . doplnění  izolace - akce č . SM/20/311
Dětský domov, Základní  š kola speciální  a Praktická š kola, Jaroměř

Strana 1 (celkem 6)



- Zahájení  doby plnění :  1,5.2021

- Ukonč ení  doby plnění :  31.8.2022

Mí sto plnění j 551 01Jaroměř, Palacké ho 142

2. objednatel se zavazuje za č innosti dle té to smlouvy uhradit poskytovateli odměnu sjednanou
dle č lánku V. té to smlouvy.

ll.
ROZSAH PLNĚNÍ

Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění  předmětu té to smlouvy zabezpeč it zejmé na následují cí
č innosti:  Zajiš tění  technické ho dozoru stavební ka a odborné  technické  pomoci při realizaci
zakázky v rozsahu:

- kontrola prů běhu prací  v rozsahu 1 - 2 návš těvy týdně, pří padně ví ce vž dy v pří padě potřeby

kontroly č i převzetí  stavební ch prací ,
_ seznámení  se s dokumentací  pro provedení  stavby, stavební m povolení m a s obsahem

vydaných správní ch rozhodnutí ,

- odevzdání  a převzetí  staveniš tě vč etně protokolární ho zápisu,

- sledování dodrž ování vš ech podmí nek stanovených ve smlouvě o dí lo uzavřené  mezi

investorem a zhotovitelem stavby,
- v pří padě mož nosti maximalizace finanč ní ch ú spor, pří padně návrh ekonomič tějš í ho řeš ení ,

minimalizace ví ceprací  a pravidelné  předkládání  neprovedených polož ek - mé něprací ,
- spolupráci s projektantem stavby zajiš ť ují cí m autorský dozor přizajiš t'ování souladu

realizovaných dodávek a prací s projektem,

- spolupráci s projektantem a zhotovitelem stavby při navrhování  opatření  nebo při provádění

odstraněn í  pří pad ných záv ad projektu,

- kontrola dodrž ování  plánu kontrolní ch prohlí dek stavby uvedených v dokumentaci ke

stavební mu povolení dle § 18 vyhl. č . 52612006 Sb, zhotovitelem, zajiš tění jejich ohlaš ování a
ú č astnění  se těchto prohlí dek,

- organizaci kontrolní ch dnů  v prů běhu výstavby a jejich ří zení  vč etně vyhotovení  protokolů

z jednání  (zápisy v t iš těné  i digitální  podobě DOC),
- sledování a kontrola stavby z hlediska prováděných prací , projednání vš ech změn a odchylek

projektu,

- kontrola souladu prováděných prací  s odsouhlasenou projektovou dokumentací a s právní mi

předpisy a kontrola prací  a dodávek stavby, které  budou v dalš í m postupu prací  zakryty nebo

znepří stupněny,
- sledování  a dohlí ž ení  na vedení  stavební ch dení ků  v souladu s podmí nkami uvedených

v pří sluš ných smlouvách, pravidelné  zápisy s vyjádření m, zqmé na ke kvalitě prací , dodrž ování
podmí nek výstavby, stanovení  podmí nek na nápravu,

- sledování  předepsaných zkouš ek materiálů , konstrukcí  prováděných zhotoviteli stavby a jejich

výsledků , sledování  kvality prováděných dodávek a prací  (certifikáty, atesty, protokoly, apod.),

- okamž ité  informování objednatele o vš ech závaž ných okolnostech,
- sledování  postupu provádění a plnění stavební ch prací dle č asové ho plánu (harmonogramu),

- kontrola věcné  a cenové  správnosti a ú plnosti oceňovaných podkladů  pro fakturování

v prů běhu výstavby v souladu se splátkovým kalendářem specifikovaným ve smlouvě o dí lo
uzavřené  mezi investorem a zhotovitelem stavby a na základě zjiš ť ovací ch protokolů ,

- provádění  kontroly a převzetí těch č ástí stavební ch dodávek od zhotovitele stavby, které  budou

dalš í m postupem prací zakryty, nebo se stanou nepří stupnými, zapsání výsledků  kontrol do

stavební ho dení ku,

Strana 2 (celkem 6)



- kontrola vedení  stavební ch a montáž ní ch dení ků  vč . dení ků  subdodavatelŮ, zápisy

s vyjádření m zqmé na ke kvalitě prováděných prací a v pří padě nedodrž ení  podmí nek výstavbY

uplatnění  opatření  směřují cí ch ke sjednání  nápravy,

- spolupráci přitechnické m řeš ení ,

- pří prava podkladů  pro předání a převzetí  stavby, ú č ast na převzetí , dohled nad odstraněnÍ m

vad a nedodělků ,
- ú č ast na předání  dokonč ené  stavby a potvrzení  protokolu o předání  a převzetÍ ,

- spolupráce s pracovní ky zhotovitelů  při provádění  opatření  na odvrácení  nebo na omezení

š kod přiohrož ení  stavby ž ivelnými událostmi, kontrola řádné ho uskladnění  materiálu, strojŮ a

konstrukci,

- ú č ast na kontrolní prohlí dce stavby před vydání m kolaudač ní ho souhlasu,

- kontrola vyklizení  staveniš tě zhotovitelem,

- souhlas s ú hradou koneč né  faktury,

- pří prava dokladů  pro závěreč né  hodnocení stavby v prů běhu výstavby a předání  investorovi

k archivaciveš kerých dokladů  a dokumentace o stavbě poří zených v prŮběhu provádění

Zajiš tění  č innosti koordinátora BOZP:

- č etnost kontrol na stavbě min. 1xl4dní
_ koordinace zhotovitele stavby při přijí maní opatření  k zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při

práci se zřetelem na povahu stavby a na zásady prevence rizik a č inností  prováděných na

staveniš ti souč asně,
- zplacování  oznámení  o zahájení  prací  a jeho doruč ení  pří sluš né mu oblastní mu inspektorátu

práce,

- spolupráce při stanovení  č asu potřebné ho k bezpeč né mu provádění jednotlivých č inností ,

- zpracování plánu bezpeč nostia ochrany zdravi při prácive lhů tě před zahájení m prací na

staveniš ti,
- sledování  provádění jednotlivých č inností  na staveniš ti se zřetelem na dodrž ování  pož adavkŮ

na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci, upozorňování  na zjiš těné  nedostatky a pož adování

bez zbyteč né ho odkladu zjednání  nápravy,

- organizace kontrolní ch dnů  k dodrž ování  plánu BOZP za ú č asti zhotovitele stavby, vedení

zápisů  z kontrolní ch dnů  o zjiš těných nedostatcí ch v bezpeč nosti a ochraně zdraví  při práci na

staveniš ti a návrzí ch opatření  vedoucí ch k odstranění  nedostatků ,

- kontrola zabezpeč ení  obvodu staveniš tě, vč etně vjezdu na staveniš tě s cí lem zamezit vstup

nepovolaným fyzickým osobám,

- sledování  dodrž ování  plánu BOZP a aktualizace plánu BOZP na základě zjiš těných nových

skuteč ností na kontrolní ch dnech k dodrž ování  plánu BOZP.

!I l.

PRÁVA A POVINNOSTI  POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel je povinen při plnění  smlouvy postupovat s odbornou pé č í  v zé 4mu objednatele,
dle platných právní ch předpisů , pří padně předpisů  pří sluš né ho dotač ní ho programu.

2. Poskytovatel bude uskuteč ňovat č innost, která je předmětem té to smlouvy podle pokynŮ

objednatele a v souladu s jeho zájmy.

3. Pokud je po poskytovateli pož adováno jeho stanovisko č i vyjádření , je tento povinen ho sdělit
do 5 pracovní ch dnů  od ž ádosti objednatele (elektronickou poš tou), ŽaOost objednatele i stanovisko
poskytovatele je mož né  sdělit emailem.

4. Poskytovatel neodpoví dá za vady v poskytnutých služ bách způ sobených použ ití m nedostateóných
nebo vadných podkladů , informací  a věcí , předaných mu k výkonu jeho č innosti objednatelem.

Strana 3 (celkem 6)



5. Poskytovatel se zavazuje, ž e bude prů běž ně informovat objednatele o vš ech skuteč nostech
a postupech, které  zjistí  při výkonu své  č innosti a jež  mohou mí t vliv na rozhodnutí  a postup

objednatele.

6. Zjistí -li poskytovatel při zajiš ť ování  prací  překáž ky, které  znemož ňují  řádné  uskuteč nění  č innosti
a právní ch ú konů  dohodnutým způ sobem, oznámí  to neprodleně objednateli, se kterým

se dohodne na odstranění  těchto překáž ek.

7. Poskytovatel je povinen zachovávat mlč enlivost o vš ech ú dají ch nebo o j iných skuteč nostech,
se kterými přijde při plnění té to smlouvy do styku.

8, Poskytovatel je povinen mí t uzavřenou pojistnou smlouvu, její mž  předmětem je pojiš tění
odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osobě v pří mé  souvislosti s č inností  poskytovatele
při plnění  předmětu té to smlouvy do minimální  výš e 5 mil. Kč . Kopii pojistné  smlouvy předlož í
poskytovatel při podpisu smlouvy. Poskytovatel je povinen pojistnou smlouvu udrž ovat po dobu
poskytování  č innosti v platnosti a řádně a vč as platit pojistné  Poskytovatel je povinen na výzvu
objednatele prokázat splnění  skuteč ností  podle tohoto odstavce, t j předlož it objednateli
k nahlé dnutí  stejnopis aktuálně platné  pojistné  smlouvy a/nebo potvrzení  pojiš t'ovny o trvání
pojistné  smlouvy.

9. Poskytovatel urč il osobu zodpovědnou za smluvní  plnění  a to lng. Ateš  Řadu. Poskytovatel je
oprávněn změnit tuto osobu pí semným sdělení m objednateli spolu s uvedení m jmé na nové ho
osoby zodpovědné  za smluvní  plnění  a její ch kontaktní ch ú dajů  tak, aby tato změna nenaruš ila
p| ynulost poskytovaných služ eb.

10, Poskytovatel sije vědom, ž e je ve smyslu § 2 pí sm, e) zákona č .32012001 Sb., o finanč ní  kontrole
ve veřejné  správě a změně některých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , je povinen
spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly realizované  při kontrole projektu a tuto souč innost
v pří padě, ž e k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne.

11. Poskytovatelje povinen uchovávat po dobu 10 let od skonč ení  plnění  zakázky doklady souvisejí cí
s plnění m té to zakázky a je povinen umož nit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu,
z né hož  je zakázka hrazena, prové st kontrolu těchto dokladů ,

lV.

PRÁVA A POVINNOSTI  OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen předat vč as poskytovateli ú plné , pravdivé  a přehledné  informace, jež  jsou
nezbytně nutné  k věcné mu plnění  smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, ž e je má zajistit
poskytovatel v rámci své  č innosti.

2. Objednatel je povinen předat poskytovateli projektovou dokumentaci, stavební  povolení  a dalš í
dokumentaci projektu nezbytné  k plnění předmětu té to smlouvy.

Objednatel je povinen vytvořit řádné  podmí nky pro č innost poskytovatele a poskytovat mu během
plnění  předmětu smlouvy nezbytnou dalš í  souč innost.

Za objednatele je osobou oprávněnou ke smluvní mu jednání  Mgr, Tať ána Kánská, ředitelka.
Uvedenou osobu je mož né  jednostranně změnit pí semným sdělení m poskytovateli spolu
s uvedení m jmé na a kontaktní ch ú dajů  nových osob oprávněných k jednání ,

V.
ODMĚNA A PLATEBNÍ  POOrUÍ ruXY

Odměna za služ by provedené  poskytovatelem byla stanovena následovně:

a) Odměna za zajiš tění  TDS č iní  celkem ,19 B00,- Kč  za jeden měsí c bez DPH

b) Odměna za koordinátora BOZP č iní  celkem 5 0OO,- Kč  za jeden měsí c bez DPH

Celková odměna za jeden měsí c bez DPH č iní  24 800,- Kč

Celková suma za č innost pak 297.600,- Kč  bez DPH.

3.

4.

1.

Strana 4 (celkem 6)



2, Platby odměny dle té to smlouvy budou probí hat na základě fakturace měsí č ně na základě
daňových dokladů  (dále jen ,,dí lč í  faktury") po domluvě s objednatelem. Podkladem pro vystavení
dí lč í  faktury je soupis poskytnutých služ eb dle té to smlouvy, jehož  souč ástí  bude pí semné
potvrzení  poskytnutých služ eb objednatelem nebo jeho kontaktní  osobou, a to nejpozději do 10 dnŮ

ode dne podpisu soupisu poskytnutých služ eb, Dnem uskuteč nění  dí lč í ho zdanitelné ho plnění  je

den podpisu soupisu poskytnutých služ eb za pří sluš ný kalendářní  měsí c potvrzený objednatelem
nebo jeho kontaktní  osobou, Dí lč í m zdanitelným plnění m jsou služ by poskytnuté  poskytovatelem

v kaž dé m kalendářní m měsí ci.

Dnem uskuteč nění  celkové ho zdanitelné ho plnění je den podpisu Předávací ho protokolu zahrnují cí
dokumenty pro závěreč né  hodnocení  stavby v prů běhu výstavby a předání  objednateli k archivaci
veš kerých dokladů  a dokumentace o stavbě poří zených v prů běhu provádění  stavby projektu.

Celkové  zdanitelné  plnění  se považ uje za uskuteč něné  dnem protokolární ho převzetí  vš ech
dokumentů  podle předávací ho protokolu. Poskytovatel je povinen nejpozději do 15 dnŮ

od uskuteč nění  celkové ho zdanitelné ho plnění  vystavit daňový doklad (dále jen ,,koneč ná faktura"),

Podkladem pro vystavení  koneč né  faktury je oprávněnými zástupci smluvní ch stran podepsaný
výš e uvedený Předávací  protokol, jehož  souč ástí  bude pí semné  potvrzení  poskytnutých služ eb
a předaných dokumentů  objednatelem nebo jeho kontaktní osobou. Celkovým zdanitelným plnění m
je řádné  poskytnutí  služ eb podle té to smlouvy.

Platby budou probí hat výhradně v Kč  a rovněž  veš keré  cenové  ú daje budou v té to měně. DPH
bude fakturováno podle daňové ho zákona platné ho v den fakturace.

Doba splatnosti veš kených faktur vystavených poskytovatelem bude č init 30 dnů  ode dne jejich

doruč ení  objednateli. Zaden ú hrady faktury je smluvní mi stranami považ ován den, kdy jsou
finanč ní  prostředky doruč eny na ú č et poskytovatele.

Faktury musí  obsahovat název a č í slo projektu, dále musí  obsahovat veš keré  nálež itosti daňové ho
dokladu podle platných obecně závazných právní ch předpisů  a ú daje, které  identifikují  souvislost
zakázky se zadávací m ří zení m (projektem). Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutí m lhŮty

splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje pož adované  nálež itosti nebo obsahuje nesprávné
cenové  ú daje. Oprávněným vrácení m faktury, přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. Opravená
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhů tou splatnosti.

V odměně uvedené  v č l, V odst. 1. jsou zahrnuty veš keré  náklady poskytovatele spojené  s plnění m
předmětu smlouvy.

Vl.
sANKcE

V pří padě, ž e poskytovatel poruš í  některou z povinností  uvedenou v té to smlouvě, je povinen
zaplatit smluvní  pokutu ve výš i ,1.000 Kč  ato za kaž dé  jednotlivé  poruš ení . Tí mto ustanovení m není
dotč ena náhrada š kody,

V pří padě, kdy poskytovatel poruš í  povinnost vyplývají cí  z té to smlouvy a z tohoto dů vodu bude
investor nebo objednatel nucen uhradit smluvní  pokutu ve prospěch zhotovitele stavby projektu,
je objednatel oprávněn č ástku ve shodné  výš i vyfakturovat poskytovateli, který v takové m pří padě
není  oprávněn proti té to sankci podat námitky vů č i objednateli, jak je uvedeno ní ž e.

Pro pří pad prodlení  s ú hradou faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli ú rok z prodlení
ve výš i 0,05 %  z dluž né  č ástky za kaž dý i započ atý den prodlení .

Způ sob vyú č tování  sankcí :

. sankci (smluvní  pokutu, ú rok z prodlení ) mů ž e vyú č tovat oprávněná strana straně povinné ,
Ve vyú č tování  musí  být uvedeno to ustanovení  smlouvy, které  k uplatnění  sankce opravňuje
a způ sob výpoč tu celkové  výš e sankce;

. strana povinná je povinna uhradit vyú č tované  sankce nejpozději do č trnácti dnů  od dne
obdrž ení  pří sluš né ho vyú č tování . Stejná lhů ta se vztahuje i na ú hradu ú roku z prodlení .

Vl| .
DORUČ OVÁNÍ

1. Není  - li stanoveno touto smlouvou j inak, pro jaké koliv ú kony souvisejí cí  se smlouvou je postač ují cí
elektronická forma, Elektronická poš ta bude zasí lána kontaktní m osobám, projektové mu

4.

7,

1.

4,

Strana 5 (celkem 6)



i

l

2.

manaž erovi a/nebo dalš í m osobám, které  za stranu objednatele budou s poskytovatelem

elektronickou poš tou komunikovat. Zásilka se považ uje za doruč enou po 24 hodinách od její ho

odeslání , pokud konec té to lhů ty připadá na pracovní  den a dobu od B:00 do 16:00 hodin, j inak

na nejbliž š í  následují cí  pracovní  den.

Pro fakturu a ú kon směřují cí  k ukonč ení  smlouvy sjednávají  smluvní  strany pí semnou formu.

Doruč ení  proběhne osobně nebo doporuč enou poš tou, Zasí lací  adresa odpoví dá adrese sí dla
uvedené ho v záhlaví  smlouvy, Zásilka se považ uje za doruč enou té ž  v pří padě, jestliž e adresát
odmí tne zásilku převzí t nebo j i nevyzvedne ve lhů tě stanovené  drž itelem poš tovní  licence.

V takové m pří padě se za den doruč ení  považ uje den, kdy adresát odmí tl zásilku převzí t, nebo den,

ktený byl poslední m dnem lhů ty k vyzvednutí zásilky,

Vlll.
DOBA TRVÁNÍ  SMLOUVY

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu smluvní mi stranami.

Tato smlouva se uzaví rá na dobu urč itou, Doba trvání smlouvy dle předchozí věty se nevztahuje na
práva a povinnosti stran, která nastanou teprve po uplynutí  sjednané  doby (např. právo na

uhrazení  ceny) nebo těch, která podle vů le stran přetrvávají  (např. archivace ú č etní ch dokladů ),

Tento smluvní vztah mů ž e být ukonč en:

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze pí semnou formou s tí m, ž e platnost předmětné

smlouvy konč í dnem uvedeným v té to dohodě;

b) odstoupení m od smlouvy ze strany objednatele v pří padě, kdy poskytovatel opakovaně
(nejmé ně dvakrát) nesplní  některou ze svých č inností  uvedených v č l. ll. č i některou ze svých
povinností  uvedených v č l. lll. té to smlouvy nebo poruš uje-li své  povinnosti i po té , co byl

k jejich plnění  pí semně vyzván a na mož nost odstoupení  výslovně upozorněn;

c) výpovědí  jedné  ze smluvní ch stran; objednatel mů ž e smlouvu kdykoliv č ásteč ně nebo v celé m
rozsahu vypovědět, výpověd'nabývá ú č innosti dnem, kdy se o ní  poskytovatel dozvěděl nebo
mohl dozvědět. Poskytovatel mů ž e smlouvu vypovědět ve 3 měsí č ní  výpovědní  lhů tě, lhŮta

poč í ná běž et dnem následují cí m po dni, kdy byla výpověd'doruč ena druhé  smluvní straně.

Jestliž e je smlouva ukonč ena dohodou, výpovědí  č i odstoupení m před dokonč ení m předmětu
plnění , smluvní  strany protokolárně provedou inventarizaci plnění  veš kerých č inností  provedených
k datu, kdy smlouva byla ukonč ena a na tomto základě provedou vyrovnání  vzájemných závazkú
a pohledávek z toho pro ně vyplývají cí ch.

lx.
zÁvĚneč ruÁ usrRruoveruí

Smluvní  strany se dohodly, ž e právní  vztahy ve smlouvě výslovně neupravené  a z ní  vyplývají cí ,
se ří dí  právní  ú pravou obsaž enou v obč anské m zákoní ku.

Veš keré  změny té to smlouvy je mož né  prové st pouze pí semnou formou, se souhlasem obou
smluvní ch stran formou č í slovaných dodatků ,

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přič emž  kaž dá strana obdrž í  po jednom vyhotovení .

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ujednání  v té to smlouvě obsaž ená jsou jim jasná a srozumitelná,
jsou j imi mí něna váž né  a byla uč iněna na základě jejich pravé  a svobodné  vů le. Na dů kaz tohoto
tvrzení  smluvní  strany připojují  ní ž e své  podpisy.

1.

2.

3,

2,

3.

4.

4.

1.

v Jar V Hradci Krá .2021

Mgr. Tať ána Kánská
objednatel

Strana 6 (celkem 6)

Řada


